Администрация
мун и ци п ал ь н о го об р аз о в ан и я

<Муниципальный округ
Сюмсин ский район

У д м ур т с к о й Р е с п уб л и к и ))

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муни ци пал округ))
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года N9 80
с. Сюмси

О проведевии схода граждан на части территории д. Васькино
муницип.rльного обр€вования (МуниципtшьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удм}ртской Республики> по вопросу введениJI и использовrtния средств

самообложения граждан в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Ns 131-
ФЗ (Об общих принципarх организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, решениями Совета дегDдатов Nt5п{иципального
образования <<Мl.ниципальный округ Сюмсинский район Удлrуртской
Республики> от 17 февраля 2022 rода ЛЬ 117 (Об угверждении Положения о
самообложении граждан на территории муниципirльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удr"ryртской Республики), от 02
марта 2023 года N9 238 <О созыве схода граждан на части территории д.
Васькино м)rниципального образования (Муrиципапьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> по вопросу введения и
использованиlI средств самообложениJI гр.Dкдан в 202З годр, обращением
инициативной группы жителей ул. Трула д. Васькино, Администрация
муницппального образования (муниципальпый округ Сюмсинский
раЙон Удмуртской Республпки>) постановляет:

1. Провести сход граждан на части территории - ул. Трула д. Васькино
по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 2023
году (далее - сход граждан).

1.1. Определить дац и BpeMJt проведения схода граждан: 17 марта 2023
года 15 часов 00 миIr}т.

1.2. Определить место проведения схода граждан: Васькинский сельский
,,Щом культlры, д. Васькино, ул. Клубная, д.l.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <Согласны ли вы на
введение в 2023 году самообложения гр€Dкдан, проживающих на ул. Трула л.
Васькино и направление пол)денньп средств на решение вопросов местного
значения - на обустройство территории около памJIтIIика в д. Васькино>.

З. Установить, что голосование на сходе граждан является открытым
((за)), (против) или (воздержалисьD в котором )лrаствуют только
зарегистрированные }частники схода грФкдан.

2

4. Настоящее постановление вступает в сиJry с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте N{у}lиципirльного
образования <Муниципа-пьный округ Сюмсинский райоЕ Удмуртской
Республики>.

5. Контроль за исполЕением настоящего постановлеЕия оставJшю за
собой.

Глава Сюмсинского района

у/

П.П.Кулрявuев

о ч,лрлл,ч